T U B E S - 01
AUTRES PRODUITS
DE LA GAMME METAL WORK
METAL WORK FRANCE Sarl
Parc d’activités de l’Esplanade - 14 rue Enrico Fermi
77 462  SAINT THIBAULT DES VIGNES
Tél. 01 60 94 00 00  -  Fax 01 60 94 01 94  -  E-mail : metalwork@metalwork.fr
AGENCE SUD-EST

16 13 25 m 7003014
REFERENCES EN SACHET PLASTIQUE (vente au mètrage de la couronne)
CLEFS DE CODIFICATION
70 1 3 0 01
Couleur Type Conditionnement Diamètres
70 Tube 0 Naturel 3 Polyamide PA 12 0 Couronne 25 m 01 2,7 x 4
1 Bleu 1 Couronne 100 m 02 2 x 4
2 Noir 03 3 x 5
3 Rouge B Cour. 25 m en Boîte 04 4 x 6
4 Vert C Cour. 100 m en Boîte 06 6 x 8
5 Jaune 07 8 x 10
6 Orange R* Touret perdu 250 m 09 10 x 12
S* Touret perdu 500 m 11 12 x 14
T* Touret perdu 1000 m 12 11 x 14
Autres couleurs consulter MWF *consulter MWF 14 13 x 16
*Déperdition de la pression d’utilisation admissible en fonction de la température
Température en °C 20 30 40 50 60
Coéfficient de déperdition 100% 72% 64% 52% 47%
Dimensions Code en boîte Modèle de
Ø ext. Ø int. Boîte de Naturel Bleu Noir Rouge Vert Jaune Orange boîte
4 2 25 m 7003B02 7013B02 7023B02 7033B02 7043B02 7053B02 Boîte MW1
4 2 100 m 7003C02 7013C02 7023C02 7033C02 7043C02 7053C02 Boîte MW1
4 2,7 25 m 7003B01 7013B01 7023B01 7033B01 7043B01 7053B01 Boîte MW1
4 2,7 100 m 7003C01 7013C01 7023C01 7033C01 7043C01 7053C01 7063C01 Boîte MW1
5 3 100 m 7003C03 7023C03 Boîte MW2
6 4 25 m 7003B04 7013B04 7023B04 7033B04 7043B04 7053B04 Boîte MW1
6 4 100 m 7003C04 7013C04 7023C04 7033C04 7043C04 7053C04 7063C04 Boîte MW2
8 6 25 m 7003B06 7013B06 7023B06 7033B06 7043B06 7053B06 Boîte MW2
10 8 25 m 7003B07 7013B07 7023B07 7033B07 7043B07 7053B07 Boîte MW2
12 10 25 m 7003B09 7013B09 7023B09 Boîte MW2
REFERENCES EN BOITE CARTON (vente à la boîte)
3
Dimensions boîte
Boîte MW1 : 335x315x65
Boîte MW2 :
420x415x115
Les Polyuréthanes-Élastomères (PUR) sont des matières avec
une dureté shore A 98, possèdent une flexibilité exceptionnelle
sur une large plage de températures. Les autres propriétés
remarquables de ce matériau sont, sa tenue à l’abrasion, sa
résistance à la déchirure et à la rupture ainsi qu’un pouvoir
amortissement élevé.
Nos tubes calibrés sont conçus pour une utilisation avec des
embouts plastiques ou métalliques. Ils s'emploient avec tous
les types de raccords ou coupleurs universels, à montage
rapides ou instantanés disponibles sur le marché.
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
Pression d’utilisation bar voir le tableau de codification
Température d’utilisation °C -40 ÷ +60
Tolérances
sur l'épaisseur mm ± 0,07
sur le Ø extérieur mm ± 0,07
sur le Ø intérieur mm ± 0,07
sur le poids % ± 0,5
Conditionnement : standard Couronne sous sachet plastique de 25 ou 100 m, touret perdu 250, 500, 1000 m
 sur demande Boîte carton
TUBES POLYURÉTHANE PU C98
Les informations contenues dans ce tableau sont basées sur les données définies par le centre de recherche ELASTOGRAN, et ne peuvent constituer un engagement ou
une garantie de notre part.

12 9 100 m 7004111 7014111 7024111 10 29 50 61,32
REFERENCES EN SACHET PLASTIQUE (vente au mètrage de la couronne)
CLEFS DE CODIFICATION
70 1 4 0 01
Couleur Type Conditionnement Diamètres
70 Tube 0 Naturel 4 Polyuréthane PU C98 0 Couronne 25 m 01 2,5 x 4
1 Bleu 1 Couronne 100 m 03 3 x 5
2 Noir 04 4 x 6
3 Rouge B Cour. 25 m en Boîte 06 5,5 x 8
4 Vert C Cour. 100 m en Boîte 07 6 x 8
5 Jaune 08 7 x 10
6 Orange 10 8 x 12
R* Touret perdu 250 m 11 9 x 12
S* Touret perdu 500 m
Autres couleurs consulter MWF T* Touret perdu 1000 m
*consulter MWF
*Déperdition de la pression d’utilisation admissible en fonction de la température
Température en °C 20 30 40 50 60
Coefficient de déperdition 100% 83% 72% 64% 47%
REFERENCES EN BOITE CARTON (vente à la boîte)
Dimensions Code Modèle de
Ø ext. Ø int. Couronne Naturel Bleu Noir Rouge Vert Jaune Orange boîte
4 2,5 25 m 7004B01 7014B01 7024B01 7034B01 7044B01 7054B01 Boîte MW1
4 2,5 100 m 7004C01 7014C01 7024C01 7034C01 7044C01 7054C01 7064C01 Boîte MW1
6 4 25 m 7004B04 7014B04 7024B04 7034B04 7044B04 7054B04 Boîte MW1
6 4 100 m 7004C04 7014C04 7024C04 7034C04 7044C04 7054C04 7064C04 Boîte MW2
8 5,5 25 m 7004B06 7014B06 7024B06 7034B06 7044B06 7054B06 Boîte MW1
8 5,5 100 m 7004C06 7014C06 7024C06 7034C06 7044C06 7054C06 Boîte MW2
8 6 25 m 7004B07 7014B07 7024B07 7034B07 7044B07 7054B07 Boîte MW2
8 6 100 m 7004C07 7014C07 7024C07 7034C07 7044C07 7054C07 7064C07 Boîte MW2
10 7 25 m 7004B08 7014B08 7024B08 Boîte MW2
Dimensions boîte
Boîte MW1 : 335x315x65
Boîte MW2 :
420x415x115
Le polyamide PA 11 est une matière qui a une résilience
exceptionnelle aux chocs et à l'entaille, même à basses
températures jusqu'à –20°C. Il est stabilisé au vieillissement, à
la chaleur et aux U.V. Ce type de polyamide a une absorption
d'eau très restreinte. Il possède de plus une bonne résistance
aux graisses, huiles, carburants, fluides hydrauliques ainsi
qu'au Alcalis et solutions salines (liste des compatibilités sur
demande).
Nos tubes calibrés sont conçus pour une utilisation avec des
embouts plastiques ou métalliques. Ils s'emploient avec tous les
types de raccords ou coupleurs universels, à montage rapides
ou instantanés disponibles sur le marché.carburants, fluides
hydrauliques ainsi qu'au Alcalis et solutions salines (liste des
compatibilités sur demande).
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
Pression d’utilisation bar voir le tableau de codification
Température d’utilisation °C -20 ÷ +60
Tolérances sur le tube (hors gaine)
sur l'épaisseur mm ± 0,07
sur le Ø extérieur jusqu'au Ø 10 mm mm ± 0,07
sur le Ø extérieur supérieur au Ø 10 mm mm ± 0,1
sur le poids % ± 0,5
Conditionnement Couronne de 100 m
MULTITUBES POLYAMIDE PA11
BLEU NUMÉROTÉ
GAINE EXT. POLYURÉTHANE BLEUE
Les informations contenues dans ce tableau sont basées sur les données définies par le centre de recherche ATOFINA, et ne peuvent constituer un engagement ou une
garantie de notre part.